ætate. — a) Cum additis. *Cæs. 3. B. C. 112. Filia minor Ptolemæi regis. Horat. 2. Ep. 1. 40. minor uno mense, vel anno. Ovid. 7. Met. 499. ætate minor. Cic. Amic. 9. 32. Pro hoc qui minor est natu, meo jure respondeo. Id. 4. Acad. (2. pr.) 19. 61. Te aliquot annis minorem natu non dubitabo monere. Ulp. Dig. 30. 99. 1. Minor viginti annis. h. e. qui nondum vigesimum ætatis annum attingit. *Papinian. ibid. 50. 2. 6. Minores vigintiquinque annorum decuriones facti. Julian. ibid. 38. 5. 8. et Prætor apud Ulp. ibid. 4. 4. 1. Si minori, quam vigintiquinque annorum, natu filiosfamilias crediderit. Labeo ibid. 36. 2. 30. Si pupilla minor, quam viripotens, nupserit. *Cajus 1. Instit. (edente Goeschenio) § 73. Si minor anniculo sit filius, filiaque, causa probari non potest. — b) Absolute. Horat. Art. P. 174. de senæ. censor castigatorem minorum. de più giovani. et 2. Ep. 1. 106. Majores audire, minori dicere. Ovid. 4. Trist. 10. 55. Utque ego majores, sic me coluere minores. — c) Minores aliquando sunt pueri. *Sil. It. 2. 490. Te matres, vincente fame, et mæsta virorum Ora vocant, priusque sonant te voce minores. Seneca Herc. Cl. 1787. Si quis minor Busiris, aut si quis minor Antæus etc. h. e. filius Busiridis, aut Antæi. — d) Apud Jctos sunt minores vigintiquinque annis. Ulp. Dig. 42. 1. 57. Si minor prætor, vel consul jus dixerit, valebit. Adde ibid. 4. tit. 4. qui est *De Minoribus*. — e) Interdum sunt posterii. *Virg. 1. Æn. 537. nunc fama, minores Italiam divisit. et ibid. 736. Hunc lætum Tyriis-que diem, Trojaque profectis Esse velis, nostrosque hujus meminisse minores.*****

II.) Translate usurpatur morali et intellectuali ratione, h. e. de rei gradu. — a) Universim. *Cic. Topic. 4. 23. Quod in re majore valet, valet in minore. Horat. 1. Ep. 10. 106. sapiens uno minor est Jove. Id. ibid. v. 35. minor in certamine longo Imploravit opes hominis. h. e. virtute et viribus inferior. et 2. ibid. 1. 183. numero plures, virtute et honore minores. et 1. ibid. 12. 27. jus imperiumque Phraates Cæsaris accepit, genibus minor. h. e. ad genua Cæsaris procumbens et infra ea se submittebat. Cf. Tac. Germ. 39. Est et alia ludo reverentia. Nemo nisi vinculo ligatus ingreditur ut minor et potestatem numinis præ se ferens. Ovid. 2. Trist. 214. Et sunt notitia multa minoræ tua. h. e. leviora, atque adeo indigna, quæ a te sciuntur. Id. 6. Met. 150. Nec tamen (Niobe) admonita est præna popularis Arachnes Cadere cæstitibus, verbisque minoribus uti. Liv. 22. 54. extr. Nulla ex parte (hæc clades) comparandæ sunt, nisi quod minore animo late sunt. Et cum Ablativo. *Id. ibid. ad fin. Itaque succumbam oneri, neque aggrediar narrare, quæ edisseratando minora vero fecero. — b) Speciatim cum Infinito. Horat. 2. Sat. 3. 312. An, quodcumque facit Mæcenas, te quoque verum est Tantum dissimilem, et tanto certare minorem? h. e. impare ad certandum. *Sil. It. 5. 76. heu Fatis Superi certare minores! — c) Cum Accusat. more Græcorum. Val. Flacc. 1. 582. Nec scopulus, aut antra minor juxta altera tellus Cernitur. *Sil. It. 3. 42. frontemque minor truncam amnis Acarnan. h. e. Achelous frontem habens truncam, mutilam, spoliatam cornu. Quo sensu *Juvenal. 8. 4. Et Curios jam dimidios, humeroque minorem Corvinum. Alii leg. bumerosque: alii nasumque minorem Corvini. *Lucan. 2. 717. Argo rapta puppe minor. — d) Minor capitis est capite deminutus. V. CAPUT. — e) Minores magistratus qui sint, V. in MAGNUS. — f) Minorum gentium cives V. in GENS.******

C) Superl. (a minor) est *Minimus* et apud antiquiores *minimus, a, um*, scribitur *Minimissimus* habet *Arnob. 5. p. 7. et 14. Digitorum minimissimus. Sic Græci a Superlat. ἐλάχιστος; formant Comparat. ἐλαχυστότερος. — Minerrimus pro minimo antiquos divisit, testatur Paul. Diac. p. 122. 17. Müll. — Minimus est is, quo minor nemo est alius, ἐλάχιστος (It. *minore di tutti, menomo, minino*; Fr. *le très-petit, le moindre*; Hisp. *minimo*; Germ. *der, die, das kleinste, ge-**

ringste, wenigste; Angl. *least of all, the least or smallest*).

I.) Proprie. ¶ 1. Refertur ad extensionem. *Plaut. Rud. 3. 4. 15.; et Plin. 11. Hist. nat. 45. 103. (251). Minimus digitus. mignolo. Cic. 1. Acad. (post.) 7. 27. Quom sit nihil omnino in rerum natura minimum, quod dividi nequeat. Plin. 11. Hist. nat. 2. 1. (4). Rerum natura usquam magis, quam in minimis, tota est. Cæs. 1. B. G. 8. Vadis Rhodani, qua minima altitudo fluminis erat. Id. 1. B. C. 70. Minima pars temporis. — Et cum Ablativo. *Colum. 8. R. R. 3. 2. Tres extruuntur cellæ etc. Detur unus omnino aditus cellæ mediæ, quæ ipsa tribus minima est. At Schneiderus rectius legit ipsa e tribus minima est. ¶ 2. Item ad pretium. Plaut. Aulul. 2. 8. 14. Quam minimo sumptu filiam ut nuptum darem. con la minore spesa, che sia possibile. et Epid. 2. 2. 110. Quanti emi potest mihi mo (h. e. pretio)? SPID. Ad quadraginta fortasse eam posse emi minimo minas. ¶ 3. Item ad ætatem. *Sall. Jug. 11. Hiempsal, qui minimus ex illis erat. Justin. 42. 5. 6. Obsidem Cæsari minimum filium Phraates ferens. Cic. 2. Orat. 14. 58. Minimus natu horum omnium Timæus. h. e. post hos omnes natus, recentior. Id. Cluent. 38. 107. Ex his omnibus natu minimus P. Satrius. più giovane. Seneca Hippol. 201. de Cupidine. Regnumque tantum minimus e Superis habet. Est qui leg. in Superis.***

II.) Translate, morali et intellectuali ratione, h. e. de rerum gradu. — a) Adjective. *Cic. 1. Orat. 37. 169. Minimæ tenuissimæque res. Sall. Cat. 51. In maxima fortuna minima licentia est. Horat. 1. Sat. 3. 68. vitis nemo sine nascitur: optimus ille est, Qui minimis urgetur. Plaut. Men. 3. 2. 23. homo pessime et nequissime, Flagitium hominis, subdole, ac minimi pretii. Cf. eumd. Pseud. 1. 3. 35. Aliquem minimi facere. — Licinius apud Priscian. Non minimopere milites quietes volebant esse. Ita Lexicographi: sed legendum non *minimo opere*, ut Priscian. refert 6. p. 704: *Putsch.*, h. e. magnopere volebant. — Et præced. particula negat. *Sueton. Aug. 25. Non minimo discrimine. et ibid. 67. Res non minimi periculi. — b) Neutrum cum Ablat. vel Genit. — Minima de malis, proverb. e duobus malis minus eligendum: e multis malis minimum. Cic. 3. Off. 29. 105. — Id. Amic. 13. 46. Ut quisque minimum brunitatis habeat minimumque virium, ita amicitias appetere maxime. quanto meno di esse. Liv. 44. 5. Minimum pedibus itineris confectum. Id. 27. 15. Unde minimum periculi erat. *Colum. 11. R. R. 3. 12. Stercus asini minimum herbarum creat. — c) Absolute, vel adverbialiter. Cic. 1. Fam. 9. ante med. Præmia apud me minimum valent, puchissimo. Plin. 3. Ep. 5. Post solum frigida lavabatur: deinde gustabat, dormiebatque minimum. un pochettino. Horat. 2. Ep. 1. 72. Minimum distare. Nepos Dion. 1. Habuit magnam corporis dignitatem; quæ non minimum commendat. non poco. Plin. 18. Hist. nat. 16. 43. (146). Medica secatur sexies per annos: quom minimum, quater. il meno che sia. et Horat. 1. Od. 11. 8. Quam minimum credulus, meno che sia possibile. et Liv. 33. 6. In quo non minimum E-tolorum opera regii fugati atque in castra compulsi sunt. *Apul. 1. Met. Minimo minus interli. h. e. mancò puchissimo che non morissi. — Minimum pro saltem, per lo meno. Varro 2. R. R. 1. 12. Ita sunt omnes partes minimum octoginta et una. et 3. ibid. 3. (3). Harum singula genera minimum in bias species dividi possunt. Cels. 2. 8. ad fin. Morbus erit longissimus, minimumque annuus. V. Minime in v. PARUM in fin. Quintil. 5. 10. 5. Quæ (comprehensio) ex tribus minimum partibus constat.****

PASCALIS et pascalis, e, adject. ad pas-cua pertinens. *Paul. Diac. p. 243. 5. Müll. Pascuales oves Cato posuit pro pascuales. Cf. Festum p. 242. 29. Lucilius apud Festum p. 301. 10. Müll. Pascali pecore ac montano, hirtu atque soloce. Vulgat. interpr. 1. Reg. 28. 24. Muller autem illa habebat vitulum pascualem in domo.*

et 3. *ibid.* 4. 23. Decem boves pingues et viginti boves pascales.

PASCEOLUS, i, m. 2. *borsa*, o sacchetto di pelle, sacculus ex aluta, ut *Non. p.* 151. 19. *Merc.* interpretatur. Voluit esse diminutivum a *πάσκαλον*, quod est *marsupium*, teste *Suida*. *Plaut. Rud.* 5. 2. 26. Nummi octingenti aurei in marsupio inlaerunt præterea centum denaria Philippæ in pasceolo seorsus. *Cato apud Non. loc. cit.* Pueri in ludo solent pasceolos furari. *Adde Lucium ibid.*

PASCHA, æ, f. 1. et
PASCHA, ætis, n. 3. *Pasqua*, Πάσχα, festum Hebræorum, et Christianorum circa æquinoctii verni tempus: ab Hebr. פֶּסַח *pēsach*, transitus.

Ratio nominis est, quod Angelus, quum cæderet Ægyptius, domos Israelitarum agni sanguine illitas transierit. *Tertull. 2. ad Uxor. 4.* Solemnibus Paschæ abnoctare. *Id. in arm. 2. advers. Marcion. 80.* Lege dedit Pascham, gaudens atque immolat agnum. *Id. Cor. mil. 3.* A dir Paschæ in Pentecosten usque. — Etiam plur. num. *Symmach. 10. Ep. 77.* Nec fas est Pascharum dies sine sacerdotate celebrare. — *Paschā*, n. indeclin. ut etiam apud Græcos. *Auson. epist. 10. 17.* Nos etenim primis post sanctum Pascha diebus. *Hieronym. Ep. 96. n. 20.* Cum Angelis morebimur dominicum Paschæ celebrare. — Etiam *Paschā*, ætis, n. 3. apud *Ambros. de myster. Paschatis*, et alios sequioris ævi scriptores. — Ita in postrema *Forcellini* editione. Loci tamen cit. *Ausonii* et *Hieronymi* ad formam *Pascha, ætis*, commode referri possunt.

PASCHALIS, e, adject. *Pasquale*, ad Pascha pertinens. *Sedul. initio operis.* Paschales quicumque dapes conviva requirit. et 20. Paschalia dona. *Imp. Gratian. Valentinian. etc. Cod. Theod. 9. 35. 4.* Paschale teupus. *Hieronym. Ep. 99. n. 1.* Paschalis liber. h. e. qui de Paschate agit.

PASCITO, as, are, a. 1. *pascolare*, frequentat. a *pasco*. *Varro 3. R. R. 16. 19.* Feras apes dico, quæ in silvestribus locis pascant: cicures, quæ in cultis. *At* *Pantledra* probante *Schneidero* leg. *pastilant*. Hanc vocem exhibet *Gloss. Lat. Gr. Pastilo*, as, *πάστωμα*.

PASCO, pasci, pasci, pascerem, pascerem. a. 3. Part. *Pascens* I. 1. 2. et II. 1.; *Pastus* I. 2. 3. et II. 1.; *Pasturus* I. 1.; *Pascendus* I. 1. et 5. — Pascerem (quod ratione habita etymoni conjungunt cum *πάσχω*, quæ idem significant) est comedere, vesci, *νέμω*, *νέμωμαι* (H. *pascersi*, *pascolare*, *mangiare*; Fr. *paître*, *brouter*, *manger*; Hisp. *pacer*, *apacentarse* et *ganato*, *comer* *la yerba*; Germ. *fressen* *lassen*, *meiden*, *füttern*; Angl. *to feed*, *graze*, *browse* *upon*, *pasture*, *cat*). Usurpatur autem tum activa positione, præcipue in Participio præsentis (et subintelligitur *Accusativus se*, etc.), tum passiva, h. e. mediorum apud Græcos more.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu et sæpius de pastoribus dicitur, et est pabulum dare, cibum præbere, ad pabulum ducere, *dar du mangiare*, *pascerem*, *pasturare*, *condurre al pascolo*. *Cic. 2. Off. 4. 14.* Bestias pascerem, aut domare. *Varro 2. R. R. 1. 24.* Necesse est constituat numerum, quot greges, et quantos sit pasturus. *Adde eund. ibid. 10. 2. Ovid. 6. Met. 394.* et quisquis montibus illis Lanigerosque greges armentaque buccera pavit. *Horat. 1. Sat. 6. 203.* plures calones atque caballi Pascendi. *Cf. Cic. 6. Att. 1. a med. Olusculis nos soles pascerem. Id. 1. Divinat. 17. 31.* Quum propter paupertatem sues puer pasceret. *Virg. 1. Ecl. 78.* non, me pascente, capellæ Florentem cytisum, et salices carpentis amaras. *Cic. 2. Off. 25. 39.*; *Phn. 18. Hist. nat. 5. 6. (30).*; et *Colum. 6. R. R. præf. 4.* A Catone quum quæretur, quid maxime in re familiari expedit, respondit, bene pascerem. h. e. bonos greges et armenta alere. Sic *Seneca Ep. 2. in fin.* Quid refert, quantum illi in arca, quantum in horreis jaceat, quantum pascat, aut feneret? — Similiter, absolute, in *Inscript. apud Gruter. 541. 2.* quæ afferunt in v. PECCARIUS, significat greges

ovium, aut boves pascerem. — Inter pascerem et alere discrimen statuit *Non. p. 440. 12. Merc.* ut prius sit cibum præbere, alterum sufficiens generis curam habere. *Varro ibid. et p. 314. 30.* Ubi graves pascantur et alantur pavonum greges. ¶ 2. Latiori sensu pascerem vel pasci dicuntur greges et armenta, quæ in agris campisque versantur atque vescuntur. *Cic. Cluent. 25. 67.* Bestiæ, fame monitæ plerumque ad eum locum, ubi pastæ aliquando sint, revertuntur. *Virg. 5. Ecl. 24.* pastos boves agere ad flumina. *Id. 3. ibid. 96.* Tityre, pascentes a flumine rejice capellas. et 3. *G. 466.* de ove cegrotante. Extremamque sequi, aut medio procumbere campo Pascentem. *Plaut. Most. 4. 1. 22.* Ire vis mula pastum foras. *Martial. 9. 82.* Duxerat esuriens locuplestem pauper, animumque Uxorem: pascit Gellius, etc. *Plaut. Rud. 4. 7. 12.* Quam si quis avidus pascit escam avariter, decipitur in transenna avaritia sua. *Al. leg. post. Pers. 3. 53.* juvenis Invigilat siliquis et grandi pasta polenta. *Virg. 3. G. 162.* Cetera pascantur virides armenta per herbas, et 528. Frondibus et victu pascantur simplicis herbæ. *Id. ibid. 231.* taurus Frondibus hirsutis et carice pastus acuta. — Cum Accusativo Græca ratione. *Id. ibid. 314.* Pascentur vero silvas, et summa Lycæi. Horrentesque rubos, et amantes ardua dumos. et 4. *ibid. 181.* de apib. pascentur et arbuta passim, Et glaucas salices, casiamque, crocumque rubentem. *Id. 2. En. 471.* coluber mala gramina pastus. *Plin. 9. Hist. nat. 3. 2. (7).* Ræunt marinæ belluæ pecori similes ibi in terram, pastaque radices fruticum remeant. *Cf. Tibull. 4. 1. 186.* Cuique pecus denso pascebant agmine colles. et 2. 5. 25. Sed tunc pascebant herbosa Palatia vacca. *Servius* quoque ad *Virg. 1. En. 198.* et 2. *ibid. 215.* docet pasco et pascor unius esse significationis. (Similiter *Consent. p. 2054.* *Putsch.* *Pascit juvenca et pascitur juvenca* recte dicitur. *Cf. Virg. 3. G. 219.* Pascentur in silva juvenca.) Addunt *Lexicographi* duo loca *Ovid. 4. Met. 634.* et 1. *Fast. 381.*, quæ optimi libri ita exhibent, ut nihil huc pertineant. — *Pastus* est idem ac *comesus*, in cibo sumptus, *mangiato*, apud *Ovid. 3. Amor. 5. 17.* lente revocatus ruminat herbas, Atque iterum pasto pascentur ante cibo. ¶ 3. *Pastus* est qui domi pascentur, saginatus, *ingrassato*, et opponitur *agrestis*, in *Edict. Dioclet. p. 14.* *Fasianus* pastus X ducentis quinquaginta, *fasianus* agrestis X centum viginti quinque. Anser pastus X ducentis, anser non pastus X centum. ¶ 4. Est etiam universim alere, nutrire, *alimentare*, *nutrire*, *mantere*. *Plin. 18. Hist. nat. 3. 4. (15).* His moribus non modo sufficiebant fruges, nulla provinciarum pascente Italian, verum etiam annonæ villas incredibilis erat. *Id. 12. ibid. 14. 32. (63).* Nam et benigne certo itinerum numero Deus hospites pascit. *fa le spese. Virg. 7. En. 684.* quos dives Anagnia pascis, quos Amasene pater. *Cic. Mil. 2. 3.* Quos P. Clodii furor rapinis et incendiis et omnibus exitiis pavit. *Juvenal. 7. 93.* Haud tamen invidias vati, quem pulpita pascent, et 12. 28. pictores quis nescit ab Iside pasci? *Virg. 2. G. 180.* campus silicem curvis invisam pascit aratri. *produce e nutrice*, ¶ 5. Speciatim dicitur de iis, qui servos alunt, *mantere servitori*. *Seneca Ep. 17.* Non circumstat illam turba servorum, ad quos pascentos transmarinarum regionum est optanda fertilitas. Facile est pascerem paucos ventres et bene institutos. *Juvenal. 3. 141.* quot pascit servos? quot possidet agri Jugera? *Petron. fragm. Tragur. 57.* *Burmans.* Viginti ventres pasco et canem. *Apul. 1. Met.* Neque præter unicam pascit ancillulam. ¶ 6. Item de eo, qui quotidie aut sæpe alios convivio excipit, *fare*, o *metter tavola*. *Spartian. Hadrian. 17.* Quum plurimos suis sumptibus pasceret. *Al. leg.* Quum cum plurimis summatibus pasceret. *Lamprid. Alex. Sev. 41.* Argentum et ministros ante, quando pascebat, accipiebat ab amicis.